Дело № 02-0075/15/2017

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 мая 2017 года                                  		              г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 15 – Орлова С.В.,
при секретаре судебного заседания – Сластиной Л.А.,
с участием представителя истца – Будкова И.А., действующего на основании доверенности № (номер) от (дата),
ответчика – Булычева О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка  Ленинского судебного района города Севастополя гражданское дело по иску Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница № 1 им. Н.И. Пирогова» к Булычеву О.В. о возмещении имущественного вреда,

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь ст. 12, 39, 55, 56, 57, 59, 60, 67, 103, 173, ч. 3 ст. 193, ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Булычева О.В. в пользу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Севастополя «Городская больница № 1 им. Н.И. Пирогова» расходы, затраченные на лечение потерпевшего от преступления (ФИО 1), в размере (изъято).
Взыскать с Булычева О.В. государственную пошлину в бюджет Ленинского района города Севастополя в сумме (изъято).
	Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 15.

Мировой судья  				                                    С.В. Орлова